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AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

15,365,082 ¢

2,

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

(i)

- Derivativet

(i)

- Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

0

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

0

Llogari/Kérkesa té arkétueshme(llog 445 TVSH)

¥ 29,031,246

(ii)

Llogari/Kérkesa té tjera té ark&tueshme(liog 411)

(iii)

Instrumente té tjera borxhi ( llog 447)

29,339

(iv)

Investime t& tjera financiare(llog 461)

Totali 3

79,060,585

Inventari

(i)

Léndét e para

108,322

(ii)

Prodhim né proces

(iii)

Produkte t& gatshme

(iv)

Mallra pér rishitje

v)

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

108,322

Aktivet biologjike afatshkurtra

0

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

0

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra(llog 486)

/

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

4/ 44,533,989

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje t& tjera né njgsi t& kontrolluara (vetém né PF)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vieré

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndértesa

/
+ 126,016,019

Makineri dhe pajisje

v/ 160,664,329

Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

77,839

Totali 2

4./286,758,187

Aktivet Biologjike afatgjata

0

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

ya
o 2794929

Aktive t¢ tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

2,794,929

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

/ 0

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

W/ 289,553,116

TOTALI | AKTIVEVE (I +1I)

334,087,105
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IDETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativét

0

Huamarrjet

(0]

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

570,000,000

(i)

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i)

Bono té konvertueshme

Totali 2

70,000,000

Huat dhe parapagimet

@)

Té& pagueshme ndaj furnitoréve(llog 401)

139,127,523

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve(llog421)

240,000

(iif)

Detyrime tatimore(llog442)

(iv)

Hua té tjera (llog456)

24,719,582

()

Parapagimet e arkétuara(llog418 +467)

Totali 3

/64,087,105

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

Provizionet afatshkurtra

0

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

134,087,105

o |0 oo

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

(0]

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

0

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (Il)

0

TOTALI | DETYRIMEVE

134,087,105

o |0 |o|o

KAPITALI

Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali gé i1 perket aksionareve te shogerise meme
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

200,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

el Bl il o el Bl S L

Fitimet e pashpérndara

=
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

TOTALI | KAPITALIT (lll)

200,000,000

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1. 11, 1ll)

334,087,105




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ncat, Nr. L| Viti 2013 Viti 2012
1. |Shitjet neto 1,426,878
2. |Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. |prodhimit né proges
4. [Materialet e konsumuara 1,426,878
5. |Kosto e punés 0 0
- pagat e personelit
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shéndetsore
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet
7. |Shpenzime té tiera
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 1,426,878
9. |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10. [kontrolluara
11. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet
12. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
-Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|té tjera financiare afatgjata
12.2 | -Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 | -Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
12.4 | -Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. [(12.1+/-12.2+/-12.34/-12.4) 0 0
14. [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 0 0
Shpenzime te panjohura
15. [Fitimi mbi te cilin llogaritet fitimi 0 0
16. [Tatim fitimi 0 0
17. |Fitimi neto | bilancit 0 0




- Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2013 Viti 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét(llog 411)
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve(401,421.442)| -276,638,105.00
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar llog (461) Huamarje afat shkurter 70,000,000
Tatim mbi fitimin i paguar llog 441,447 4458 -122,450
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -206,760,555 0
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale( llog 231) -2,804,925
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar llog(769) 211,932
Dividendét e arkétuar(llog456) ortaku 224,719,582
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese 222,126,589 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarrje afatgjata llog 456)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(llog669) -951
Dividendé té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -951 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare - 15,365,083 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 0
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 15,365,083




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar gé i pérket aksioneréve té shogérisé mémé
Rezerva té -
Kapitali | Primii |Aksionete| RS2 | onvertimit te Fitimi | Zotafimite

aksionar aksionit | thesarit w"mfww_.m monedhave t&¢ | Pashpémdare Tl m_A..m,o:mw:m,\m
dhe ligjore huaja té pakicés

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél ;
Pozicioni i rreguliuar s ‘
Efektet e ndryshimit t& kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo i
shpenzimeve, qé nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe

Fitimi neto i vitit financiar
Dividendét e paguar \
Transferime né rezervén e
detyrueshme statutore

Emetim i kapitalit aksionar
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 - - & E

Efektet e ndryshimit té kurseve té
kémbimit gjaté konsolidimit

Totali i t& ardhurave apo
shpenzimeve, qé nuk jané njohur né
pasqyrén e té ardhurave dhe

Fitimi neto pér periudh&n kontabél
Dividendét e paguar

Emetim i kapitalit aksionar
Aksione té thesarit té riblera -
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 200,000,000 - - 200,000,000

200,000,000
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TABELE ANALITIKE E ASETEVE 31/12/2013
Hidrocentrali QARR dhe KALTANJ shpk .
KRIJIMI AMORTIZIMI
LLOGARIA | ASETIT KOSTO |AKUMULUAR| VLEFTAE
N, EMERTIMI | ASETIT KONTABEL NJESIA | SASIA CMIMI HISTORIKE 2013 MBETUR 2013
I AA JO MATERIALE 20 - - -
1|Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 201
2|Te tjera ne shfrytezim 208 -
Il AA MATERIALE - e 286,758,187 | 286,758,187
Toka, troje ,terene - - -
1 TOKA 211 -
: Ndertime dhe instalime te HEC-eve M L . | 126,016,019 126,016,019
1 DIGA HEC QARR & KALTANJ 212 31.12.2013 cope 1| 119,587,301 [ 119,587,301 119,587,301
2 GODINA E HEC-IT 212 31.12.2013 cope 1 6,428,718 6,428,718 6,428,718
= Instalime teknike, makineri paisje vegla i : o ey
instrumenta. e - 160,664,329 160,664,329
Makineri paisje 160,664,329 - 160,664,329
1 TUBACIONI METALIK 213 31.12.2013 cope 1 92,882,994 92,882,994 92,882,994
2 TURBINA PELTON 213 31.12.2013 cope 2 7,748,899 15,497,798 15,497,798
3 LINJA ELEKTRIKE 35KV 213 31.12.2013 cope 1 9,491,268 9,491,268 9,491,268
4 CELE MT36KV 213 31.12.2013 cope 1 6,304,950 6,304,950 6,304,950
5 VALVUL ME FLUTUR 213 31.12.2013 cope 1 5,268,136 5,268,136 5,268,136
6 LIDHJETMT-BTTEKNIKEDHENDIHMESE 213 31.12.2013 cope 1 4,978,248 4,978,248 4,978,248
7 GJENERATOR HITZINGER 213 31.12.2013 cope 2 2,380,000 4,760,000 4,760,000
8 KUADER BT GRUPI 213 31.12.2013 cope 1 4,245,333 4,245,333 4,245,333
9 TRANSFORMATOR 1000KVA 213 31.12.2013 cope 2 1,681,320 3,362,640 3,362,640
10 KUADERBTOP 213 31.12.2013 cope 1 3,174,817 3,174,817 3,174,817
11 KOMPLET VALVOLA FLUTUR DHE NDIHMESE 213 31.12.2013 | KOMPLETE 1 2,444,137 2,444,137 2,444,137
12 CELE36KV/NEN/STACION REHOVE 213 31.12.2013 cope 1 2,101,650 2,101,650 2,101,650
13 IMPIANTEFMDRITEDHEVEZHGIMI 213 31.12.2013 cope 1 1,287 471 1,287,471 1,287 471
14 SISTEM FOTO VOLTAIK 213 31.12.2013 cope 1 1,031,210 1,031,210 1,031,210
15 TRANSFORMATORG3KVA 213 31.12.2013 cope 1 798,627 798,627 798,627
16 CENTRALINE OLEODIN 213 31.12.2013 cope 1 658,517 658,517 658,517
17 IMPIANT FM DRITE DHE VEZHGIMI 213 31.12.2013 cope 1 588,462 588,462 588,462
18 VALVUL AJRI 213 31.12.2013 cope 7 78,619 550,330 550,330
19 APARTAT NE FUSHE 213 31.12.2013 cope 1 493,187 493,187 493,187
20 CENTRALINA OLEODINAMIKE 213 31.12.2013 cope 1 350,275 350,275 350,275
21 APARAT NE FUSHE 213 31.12.2013 cope 1 252,198 252,198 252,198
22 MATES ELEKTRIK ISKRA EMEKO 213 31.12.2013 cope 1 98,077 98,077 98,077
23 VALVUL AJRI DN100 213 31.12.2013 cope 1 44,004 44,004 44,004
MJETE TRANSPORTI - - -
1 215 =
2 215 5
“\ .. |Paisje zyre dhe informatike e il i i 77,839 77,839
1 PAISJE INTERNETI 2182 31.12.2013 |KOMPLETE 77839 77,839 77,839
SHUMA 1 +li 236,758,187 | E 286,758,187




HEC QARR&KALTANJ 2013

PERMBLEDHESE E BANKES
Periudha : 01/01/2013-31/12/2013
R Numri i - Moned | Gjendja ne Gjendja ne KURSII -

Emri i Njesise Liogarise Pershkrimi ha |dt 31/12/200 Arketuar Paguar fund KEMBIMIT Gjendja ne MB
RZBEURO 512401 LLOGARI LIKUJDUESE NE|(EUR - 57,040 55,685 1,355 140 189,993
PCB 512401 LLOGARI LIKUIDUESE NE|EUR - 1,567,916 1,462,919 104,997 140 14,720,571

1,624,956 1,518,604 106,352 140 14,910,564
Pershkrimi i Njesis BANKAT LEK !
P Numri i . Moned| Gjendja ne Gjendja ne KURSII i

Emri i Njesise Yiiogarise Pershkrimi ha | dt 31/12/200 Arketuar Paguar fund KEMBIMIT Gjendja ne MB
RAIFFEIZEN 5121 Vlera monetare, né leké LEK - 1,810,000 1,782,066 27,934 27,934
PCBLEK 5121 Vlera monetare, ng leké LEK 71,100,000 70,713,816 386,184 386,184

72,910,000 72,495,882 414,118 414,118
Totali i Bankave 15,324,683




HEC QARR&KALTANJ 2013

PERMBLEDHESE E ARKES

Periudha : 01/01/2013-31/12/2013

.. Gjendja ne ; . g .
Emri i Njesise _.H_,_~ :::.W. Pershkrimi Monedha dt. Arketuar | Paguar n_em: E.”_ o Ohmuﬂ_w& ne
ogarise 31/12/200 un
ARKALEK 5311 Vlera monetare, né leké& |LEK 0.00 {200,000.00 |159,600.00 | 40,400.00 | 40,400.00
Totali i Njesise 40,400.00




HEC QARR&KALTANJ 2013

FURNITORE
01/01/2013-31/12/2013

LEK
Nr Emertimi i Furnitorit Shuma Debi Shuma Kredi TEPRICA
VENDI LLOG
1]1.B.M SRL ITALI 40102 44,294 244 52,826,816 8,532,572
2|NEW CO INK PIPE FACTORY LLC KOSOVE 40102 64,234,359 70,341,808 6,107,448
3|FAVINA SHPK KORCE 40101 143,191,701 168,375,194 25,183,494
4|A.M.U shpk FUSHE KRUJE |40102 1,995,065 2,079,256 84,192
5[ZIGGIOTTO ITALI 40102 3,245,107 2,464,894 (780,183)
TOTALI 256,960,475 | 296,087,968 39,127,523




GJENDJA E IVENTARIT 31.12.2013

Kartele |Pershkrimi Njesia Llog. Inventare | Gjendje| Kosto Vlefta
2 VULE DIXHITALE cope 3127 2.00 4,000 8,000
43 VA] HIDRAULIK 46  |Liter 312 180.00 545 98,077
48 DOKUMENTA HEC |Kg 312 1.00 2,244 2,244

108,321




SHOQERIA HIDROCENTRALI QARR & KALTANJsh.p.k.
NIPT L37902001E

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi - o~
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor Ll Az

701/702/703{11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
705 11103 1,426,878

| a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
! c) [Transport per te tjeret 111043

imeve ne pr
Shtesat (+)

112011

Pakesimet (-)

112012
TR

i
_ﬁ -,“ T =




SHOQEB’;IA HIDROCENTRAL! QARR & KALTANJsh.p.k.

F NIPT L37902001E
™ i Ll Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
Viti 2013 Viti 2012

SHPENZIMET Llogarise Statistikor

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 1,426,878

a)

b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104

605/2

a- | Pagat e personelit 641 12201

b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202

Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

a)
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
K/1|LLOGARI TE TJERA 65-66-67-69
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122

12413

a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b) |Akciza 633 12502
¢) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503

Taksar e regjistrimi t_ime te tiera

Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 1
2|Investimet 15000 286,758,187
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 286,758,187
nga te cilat: asete te reja 150011 286,758,187
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002 m}\ =

| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA HIDROCENTRALI QARR & KALTANJsh.p.k.
NIPT L37902001E

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti Tregti karburanti
2[Tregti Tregti ushgimore, pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia -
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera 1,426,878
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 1,426,878
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24[Sherbimi__ |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione ~
26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
20|Sherbimi |l ojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimiari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi___ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet -
TOALI (I+11+111+1V+V) 1,426,878

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000-21.000 leke

Me page nga 21.000 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 1

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.




SHOQER.’A HIDROCENTRALI QARR & KALTANJsh.p.k.

NIPT L37902001E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

— ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 11/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 126,016,019 126,016,019
3 |Makineri,paisje 160,664,329 160,664,329
4 |Mijete transporti 0
5  |kompjuterike 77,839 77,839
1 |zZyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 286,758,187 0| 286,758 187
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/6112513 Shtesa Pakesime 31/{2/2(1)13
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 - 0
4 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
i : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 311!!2/2013
1 [Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 126,016,019 0 126,016,019
3 |Makineri,paisje,vegla 0 160,664,329 0 160,664,329
‘4 [Mijete transporti 0 0 0 0
5  |kompjuterike 0 77,839 0 77,839
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 0 286,758,187 0| 286,758,187
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SHENIME SHPJESUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN 01.01.2013-31.12.2013

Shogeria HIDROCENTRALI “QARR & KALTANJ”

DATA E KRUIMIT 02/05/2013

STATUSI | SHOQERISE shpk

SELIA KOMUNA CLIRIM

ADMINISTRATORI VIKTOR QYLAFI

VEPRIMTARIA QE KRYEN PRODHIM DHE SHITJE ENERGIJIE ELEKTRIKE
NIPT L37902001E

NUMURI | TE PUNESUARVE 1

I.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2013-31.12.2013,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2013 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 —35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare
ne daten 31/12/2013 eshte 15.365.083 lek.
Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2013 gjithsej 15.324.683 lek




Pershkrimi i Njesise: ~ BANKAT EURO
- : : ; TR KURSIT| . ..
Emri i Njesise Numpis Pershkrimi Monedha |Ciendia nel oy pryyy| Giendiane
Llogarise | fund T MB
RZBEURO 512401 |LLOGARI LIKUIDUESE NE EURO |EUR 1355 | 140.20 189,993
PCB 512401 |LLOGARI LIKUIDUESE NE EURO |EUR 104.997 | 14020 14720571
106,352 | 14020 14.910,564

Pershkrimi i Njesise: ~ BANKAT LEK

Emrii Njesise L].\l':g’::li;e; g Pershkrimi Monedha G'le;:] T:: A Klléln;l;s[ul G}g:ddéa e
RAIFFEIZEN 5121 Vlera monetare, né leké LEK 27,934 27,934
PCBLEK 5121 Vlera monetare, né leké LEK 386,184 386,184

414,118 414,118
TOTALI | BANKAVE 15,324,683
Mijete monetare ne arke: 40.400 lek

3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra gjithsej 29.060.585 lek
Kjo shume perbehet nga kerkesat per arketim nga

(ii)Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme 29.031.246 lek
Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Tataim Taksave per TVSH e zbriteshme
LLOG 445 29.031.246 lek
Te tjera parapagime dogane llog 447 29.339 lek
4.Inventari
()lendeve te para, vlere prej 108.322 lek, bashkangjitur lista e artikujve gjendje me
31/12/2013.
Kartele | Pershkrimi | Njesia | Llog. Inventare Gjendje | Kosto |  Viefta
2 VULE DIXHITALE | cope 3127 2.00 4,000 8,000
43 VA] HIDRAUL{K 46 Liter 312 180.00 545 98,077
48 DOKUMENTA HEC Kg 312 1.00 2,244 2,244
108,322

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund inventaret jane vleresuar
me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes .



Il AKTIVET AFATGIATA

Aktivet materiale dhe ato jomateriale afatgjata jane te pasqyryara me vleren e
tyre neto. Pasaqyra bashkangjitur shpjegon ndryshimet ge kane ndodhur ne AAM
dhe AAJM si dhe llogaritjen e amortizimit analitike per te gjithe zerat.

AAM per vitin 2013 perfshijne te gjitha shpenzimet e bera per
ndertimin,blerjen,furnizmin montimin e te gjitha pajisjeve me koston e tyre te plote
si dhe kaluan te gjitha shpenzimet per paga sigurime shpenzime transporti
dieta,interest bankare dhe te gjitha shpenzimet e tjera operative duke plotesuar
totalin e shpenzimeve te kryera si me poshte vijon.

2.Aktivet afatgjata materiale 286.758.187 lek
(i)Toka 0lek
(ii)Ndertesa 126.016.019 lek
(iii) Makineri paisje 160.664.329 lek
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale 77.839 lek

4.Aktivet afatgjata jomateriale 2.794.929 lek perbehen nga:
(ii)Shpenzimet e zhvillimit llogaria 203 2.794.929 lek.

NE PASIV

1.Detyrimet Afatshkurtra 134.087.075 lek

2. Huamarrjet -
Huat dhe obligacionet afatshkurtra Huamarrje afatshkurtéra 461 ne vleren 70.000.000 lek ku

jane dy kontrata kredie me PRO KREDIT BANK perkatesisht :
Kontrata Nr.50041424 date 04/12/2013 per vleren 55.000.000 lek.
Kontrata Nr.50041471 date 18/12/2013 per vleren 15.000.000 lek.

3.Huat dhe parapagimet
Huat dhe parapagimet per vitin 2013 jane gjithsej 64.087.075 lek

i.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 39.127.523 lek.
Nr Emertimi i Furnitorit TEPRICA
VENDI LLOG
1| LB.M SRL ITALI 40102 8,532,572
2 | NEW CO INK PIPE FACTORY LLC | KOSOVE 40102 6,107,448
3 | FAVINA SHPK KORCE 40101 25,183,494
4 | AM.U shpk FUSHE KRUJE | 40102 84,192
5 | ZIGGIOTTO ITALI 40102 (780,183)
TOTALI 39,127,523




ii Te pagueshme ndaj punetoreve 240.000 lek
(ivJHua te tjera llog 456(ortake) Té drejta ndaj pronaréve pér kapitalin e nénshkruar
24.719.582 lek

KAPITALI 200.000.000 lek
3.Kapitali aksioner i shogerise 200.000.000 lek
7.Rezervat

| Rezervat ligjore 0 lek

Fitim | pashperndare 0 lek

10.Fitimi i vitit financiar 0 lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre
ekonomike

Te ardhura nga shitjet neto jane realizuar ne vlere  1.426.878 lek
Ne total te ardhurat e realizuara jane 1.426.878 lek
Shpenzimet e realizuara per vitin 2013 jane 1.426.877lek
- Blerje materiale te konsumuara 1.426.877 lek
Pra shuma totale e shpenzimeve eshte 1.426.877 lek

Fitimi para tatimit eshte O lek.
Pasqyrimi | te ardhurave dhe shpenzimeve | per vleren 1426877 lek i perkasin nje
autofature per sherbimin e kryer nga komapania Magedonse YOUNIK per montimin e

linjes elektrike.




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2013 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Farale e arketuara nga khenlet

|Te drejta dhe detyrime ndaj paleve té lidhura

2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -276,638,105
401 Furnitoré pér mallra, produkie e shérbime -276,057,570
61 Shérbime nga té tretét -720
62 Shérbime té tjera -479,815
65 Shpenzime 1& tjera té veganta korrente -100,000
3|Parate e arketuara nga veprimtarite 70,000,000
461 [Huamarrje afatshkurtéra 70,000,000
4|Interesi paguar
5|Tatim fitim i paguar -122,450
44 [Shteti par tatime dhe taksa -122,450
n, 3N _-206,760,555
1|Pagesa per blerje te kompamve te kontrolluara
2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -10,000
23 [AA ne proces -10,000
3|Arketime nga shitjet e pajisjeve
4|Interesi i arketuar 211,932
769 |Fitim nga kembimet valutare 211,932
5|Dividende te arketuar 224,719,582
224,719,582

224,921,514

-

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner

10 [Kapitali
2|Arketime nga huamarrje afatgjata
265 Huadhénie afatgjaté K
268 Té drejta € tiera afatgjaté K
468 Huamarrjet afatgjata K
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare -951
460 Qera financiare D
668 Shpenzime financiare té tiera D
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore D -951
4|Dividente te paguar
Kapitali
-951
2|Pagesa té Pacaktuara -2,794,925

AA Jomaterialé

C (Paraja nelo ne veprimtan inancliese)

15, 365 033

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim t& periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés 15,365,083




PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne kapital jane pasgyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali
| shogerise.,dhe konkretisht:
Kapitali | derdhur eshte 200.000.000 leke nga Ortaket e shogerise.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .
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SHOQERIA HIDROCENTRALI QARR & KALTANJ Sh.p.k.

NIPTI L37902001E
Daté, 21.03.2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria HIDROCENTRALI QARR & KALTANJ sh.p.k. me NIPT
L37902001E me administrator Z. ADNAN QYLAFI dhe aksionere:

1. Subjekti FAVINA perqindja e pjesemarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

ZIZj. 9\37"\\?’ EA>R (kontabél i miratuar ) me NIPT £ #1320/~

Administratori i Shogérisé




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(2) Periudha Tatimore

(1) Numri Serial: L37902001E3YE0TV

)

2013

LG

|

lll\llll\llll (TR

L37902001E3YE01V

(3) Numri Identifikues i Personit té Tatuesh&m (NIPT)

L37902001E

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

HIDROCENTRALI QARR & KALTANJ

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Ne aender te Fshatit Clirim. KOLONJE

(7) Numri i Telefonit:

Kolonje, Drejtoria Rajonale Korce

Data e deklarimit 2014-03-25

N& bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit té tatueshém:

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

C Leké Shuma e paguar @
C Xhirim

C Gek ProCreqjs Ba

C Té tjera

V s

Data, Vuladhe Nen@h}ﬁm;/Wltte bankes




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

2013

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

£
o

L37902001E3YE01V

L37902001E3YE01V

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

L37902001E

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

HIDROCENTRALI QARR & KALTANJ

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Ne gender te Fshatit Clirim. KOLONJE
(7) Numri Telefonit: Kolonje, Drejtoria Rajonale Korce
Lajmeront nese informactont 1 mesiperm eshte o 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 1.426.878,00 1.426.878,00
(10/11) Shpenzimet 1.426.878,00 1.526.878,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja 0,00 100.000,00
(17) Humbje e mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 0.00
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera - 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) 0,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 0,00
(24) Kredi e mbartur nga perinudha ¢ meparshme 0.00
25) Kerk imbursi
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa 0.00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data ; s s
2014-03-25 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



